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RECIBO
da Camara supra cita-

desta guia.
Em 14/08/20L9

Do cument oTesoureiro

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GU]A DE PAGÀMENTO ORCÀMENTARIO No.

+---------- ------+
CONTA

CAMARÀ MUNICIPAL DE SARAND I
010r 01 031 0100 2001 3390 r-41_4010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
deste documento
En 74/A8/20L9

Atesto o Pagamento
dêste documento

Em t4/08/20]-9
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CPE...: 500.238.960-00
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Referente ao pagamento total do empenho 489'8 de f4/A8/2A!9'
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IENDERECO: RUA DoMrNGos RECH 1760 CTDADE i SAMNDT RS 99.560.0001
lCoDIGo..: 704/0 TELEEONE: 54336L2226

ORGAO: 01 CÀMARÀ MUNICIPÀL DE SÀRÀNDI
PROJETO/ATTVTDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGrSLATrvos
NATUREZÀ DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DTARIAS NO pArs
RECURSO: 1 RECURSO I,IVRE NAO SE

CpRV:

424/3
APLICÀ (

Quant i d . Un. Especificacao Produto ou Servico
DESLOCÀMENTO À PORTO ALEGRE DIA 13
ÀGOSTO DE 2019 P/PARTIC]PÀR DE REU
NIAO NO IGAM E IR NÀ ASSEMBLEIA LE
G] SLAT IVA ,

Preco Unít ario

165,5000

Valor Total-

165,50

a>h'*
rr.[or\r\ LJ,L3

Car.Pec. : 000 lDesconto: o, oo lroter, => 165,50

I orsooeRÂMsxto :
lãiÃÁéirrcÁôeo' BÀsE LEGAL: o-NSA (Nao se aprica)
lõõüãá7co5ven., DESP.EUNC.: I-Indên.Nao rnclus'FPst'
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i-- ,oro I ;"ioó ororr*ro*1 vALoR Do EMPEN!9 I tor'oo-oa.vrnealDArA I saióó oorr"*ro*l vÀLoR Do EMPENHoI soLDo-DA-Y{RP}l
r2/08/2oLg I e3.359,?rl 165'501 b,'!e'r'zrl
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conferi Õs mat - /serv

Em 

-/-/-

ORDENADOR

-/!

Resp. da Contabil - Conferencia cadastro fornecedor ( )

Àtestado na nota fiscal do almoxar'
ou responsavet pefô recebimento ( )

Atestado do Patrimonio quando
equipamento e materia.I permanentê ( )

car j-mbo tributacao quando prestacao

Em

RIJB TlNS

Atêsto o Pagamento
deste documento
_/-/-

servico ou de Produtor rural
Asslnatura do se c ret ar-i o
Pl-an. controle qdo desp. c/hor. maqu
Laudo engenh, qdo. desp. c,/obras ger
Carim. respon. fanc. frota desP.veic
Carim. respon. qdo. desp. c /meren . esc

)

)

)

)

)
)

PRE S IDENTE
+----------
Fa z enda

Dados conf eridos por---- em _/ _

( lqz;+ I
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ORGAO: 01 CÀMARA MUNICIPAL DE SARÀNDI
PROJETo/AT IVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MÀNUTENCAO SERV
NÀTUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

CREDOR..: RUBENS DA SILVA MARTINS
ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760

Quant id .

CPE: 500 238 960/00
CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

TELEEONE : 5433612226

CpRV :

LEGISIATIVOS
424/3

NAO SE APIICA (

PTECÔ UNIIATIOUn. lEspecjftcacao Produto ou Servico Val-or Total
DIFERENCA VALOR ESTORNADO A MAIOR
REFERENTE EMPENHO 482/0, REFERENTE
SALDO DESPESAS REALIZADÀS QUANDO
EM VIÀGEM A P . ALEGRE 6,0000 6,00
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Atesto ô Pagamento

deste documento
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Ateslaào do Patrimonio quando
equipamento ê naterial pêrmanente ( )

Cárimbo tributacao quando prestacao
servico ou de Produtor rural-
Assinatura do secretario
Plan. controJ-e qdo desp, c/hor ' maqu
Laud.o engenh. qdo. desp. c,/obras ger
Carim. respon . Tanc.frota desp. veic
Ca.rim. respon. gdo. desp . c/meren. esc
Dados conferidos por_ em _/ _PRES TD
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Fazendâ



Esíado do Río Grande do §u[

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ReoursrçÃo oe orÁrua rú o6ar2oí9

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOAEMPENHAR EM NOME

DO CONTADOR:

NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS - CODIGO: 104.0

ooraÇÃo: az+.9

QUE SE AFASmnÁ HO peRíOOO DE: í3 de agosro de 2019.

VALOR DA OÉRn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OlÁRnS: 1 Diária (sl pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 -70% DO VALOR:

ROTETRO A PERCORRER: SarandilRS a Porto AlegrelRS - Porto AlegrelRS a

SarandilRS

TIIOTIVO DÁWA,GÉM:

Audiência no IGAM.

Entregar Oficios de Expedientes a todos os Deputados Estaduais'

a

o

Sarandi/RS, '12 de agosto de 2019.

oísu-vlulnrtus,

Alex Antônio



@ INSTITUTO GAMMA

DE ASSESSORIA A

oncÂos PÚsLtcos

Declaração

Declaramos que os Srs. Rubens da Silva Marlins e Marcio Sanhudo, ambos da

Câmara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje, na parte da

manhá a partir das 1 I h e 15 min., em reunião com a consultora jurídica do IGAM,

Vanessa Demétrio.

Porto Alegre, 13 de agosto de 2019.

425

Administrativo IGAM



EsÍado do Rio Gronde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
PalácioNaum Grossi

Of. CMS n'2O312019

Para:

asseuelÉle LEctsLATtvA

Porto Alegre/RS

Sarandi, 12 deAgosto de 2019.

Senhor Depúado:

Pelo presente, informo a Vossa Excelência que na Sessáo
Ordinária do dia Í7 de julho de 20'19, foi deliberada e aprovada a Moçáo de Apoio

ao CFC América de Sarandi e a todos os demais CFCs do Estado.

Estamos rogando a Vossa Excelência a intervenÉo de

apoio aos CFC- Centro de Formaçáo de Condutores de todo o Estado do Rio

Grande do Sul, em face da nova política adotada pelo Detran/RS., cujos Centros

êstaráo fadados ao exício; sendo que os serviços de excelência prestados aos

cidadãos por mais de 22 anos na íormação dê condutores estão prestes a deixar de

existir

Somos apoiadores a não permitir que o Governo do

Estado, através do Detran de continuidade ao plano de desmantelamento dos CFCs.

Sendo o quê tinha para o momento, contamos com o

apoio do Nobre Deputado subscrevo-me-

§D@b

Atenciosamente.

|--



Esúodo do Rio Grandedo Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Ofícios emitidos nêsta data e de igual teor ao Ofício 203:

147 157 167 177 187 '197

148 158 í68 174 188 íoa

149 íÃo 169 179 189 199

't50 160 170 180 190 zuu

151 IO I 171 181 191 201

152 162 172 182 192 242

153 163 173 183 193

154 164 174 184 194

155 165 175 185 195

íÃA too 176 186 196



VER.

Lídêr dâ

Estsdo do Rio Grondedo Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

palácio Naum Grossi

Municipai de ,§h,s;"
1o Secretário

VER.

Líder da

,fu-J.k*^
Bancadâ do pDT

L )L^'
VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Bancada dÕ PDT

w*"/' ')
vER. .LAUDTN. * orr.t(%*r*,
Líder - Bancada do pT

Bencêda dD PDT

VER. PA COLLET
Bancada

**irW)q*,*
Bancãda do



Estado do Rio Grqnde do SUÍ

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REUTÓRIo DE VIAGEII' A PORTO ALEGREIRS DI,A í3 DE AGOSTO DE 2Oí9

CONTADOR - RUBENS iiARTINS
ASSESSoR DE ASSUNToS INSTITUcIoNIIS - mÁncp A. c. sANHUDo

No dia 13 de agosto de 2019, terça-feira, viajamos a porto Alegre tendo saÍdo de
sarandi as 05 horas e 30 trinta minutos, para ir no lgam e na Assembleia Legislativa.

Na Assembleia Legislativa, estivemos no setor de Correspondência, para entregar

do oÍicio CMS no 2O3nO'19 para todos os Deputados, o referido ofício sobre o assunto de

importância a essa Casa Legislativa, no qual o Poder Publico pede o apoio dos

Legisladores Estaduais sobre o referido tema em pauta naquela Casa de Leis, após

estivemos presencialmente no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, quando na

oportunidade entregamos em mãos o já citado ofÍcio(moção de apoio ao CFC-Améríca de

Sarandi e aos demais CFCS do estado) e discutimos alguns assuntos locais, dando

ênfase ao tema do ofício.

Após estivemos no lgam, onde estivemos discutindo com consultores temas de

departamento pessoal, com ênfase as avaliações do estágio probatório, estivemos

reunidos com a Consultora Vanessa Demétrio, responsável pela Consulta em tramitação

naquele órgão.

Retornamos para Sarandi, chegando às 18 horas e 15 minutos.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Márcio A. c. sanhudo (Assessor de Assuntos

lnstitucionais), Airton Ortiz (vereador).

Sarandi, '13 de agosto de 2019.

*íÁk"A. C.9anh\do
Assuntod lnst tucionais Contador



L.r=ü Assembleia
Ifi,.il Legislativa
-'aEt 

rÊ 

- 

.a4..P iri? \* Estado do Rio Grande do Sut

Gabinete Deputado EDUARDO LOURETRO

DECLARAÇÃO No 2OOt1s

Declaramos para

Rubens da Silva Martins

do Deputado Eduardo

tratar e entregar Ofício

S I- A'I' i

o Contador da Câmara

i esteve no gabinete

de agosto de 2019 para

Município.

, 13 de agosto de 2019.

l) ri t) () S lr l.l: s'1 .,t D () t) () t{ I (}
Àssui\íBi.t.tA

Assembleia Leoislativâ dô Esfâ.rc, rln Ria í:r:nda a^ e..r h-^-- i.-
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Impressão - Banrisul U 565800895 1 221

Recibo de Transferência

Page 1 of 1

Canal: Office Banking

Data Débito: t4l0B/2079
Valor: R$ 29,23
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35.850417.0-1
Nome do Destinatário: LICIANE WUTTKE

Finalidade: PAGTO VIAGEM P.ALEGRE

Atênciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03583ME3309 1F8783660E08172DF3D079 10

SAC:08006461515 OUVIDORIA:08006442200

ib
Banrisul


